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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

فردانیوز نوشت: سه قانون گذار آمریکایى در  •
نامه ای به مدیر کلاب  هاوس از وی بابت حذف 
نکردن حساب های کاربری مقام های ایرانى 
انتقاد کرده اند. این سه قانون گذار در بیانیه ای 
که در اختیار فاکس نیوز قرار گرفته ، ادعا کرده اند: 
»اصلًا چرا کلاب  هاوس باید به وزیر خارجه ایران 
که تحت تحریم های آمریکاست، اجازه داشتن 
حساب کاربری و میزبانى گفت وگویى خطاب به 

هزاران نفر را بدهد؟«
علمیه  • مدیرحوزه های  نوشت:  نیوز  آفتاب 

شایعات موجود در فضای مجازی و منتسب به 
خود را تکذیب کــرد. آیت ا... علیرضا اعرافى 
گفت: این مطالب، »کاملًا تکذیب مى شود.« در 
فضای مجازی برخى کانال ها شایعه کرده بودند 
با استعفای حجت الاسلام والمسلمین رئیسى، 
رئیس قوه قضاییه، آیت ا... اعرافى رئیس جدید 

دستگاه قضا خواهد شد.
عــصــرایــران نــوشــت: رســتــم قــاســمــى، وزیــر  •

پیشین نفت در دولــت احمدی نــژاد، در برنامه 
دستخط سیما درباره هزینه های ایران در عراق 
و سوریه گفت: در عراق هیچ هزینه ای نکردیم؛ 
هر هزینه ای در سوریه کردیم ما به ازای آن را 
مى گیریم. قرارداد ما با سوریه بسیار خوب است؛ 
سوریه معادن فسفات دارد و قــرار اســت هزار 

میلیارد تن فسفات به ما بدهد.
عصرایران نوشت: پلیس نروژ خبر داد نخست  •

وزیر این کشور را به دلیل رعایت نکردن مقررات 
کرونایى و برپایى جشن تولد جریمه کرده است. 
 Ole( ــاورود خبرگزاری رویترز نوشت: اولــه س
Saeverud( در یک نشست خبری گفت که ارنا 
سولبرگ )Erna Solberg( 20 هزار کرون نروژ 

)600 میلیون ریال( جریمه شده است.
ــداد۲۴ نــوشــت: رســانــه هــای اصولگرا  • ــ روی

هر کــدام از یک کاندیدا در انتخابات ریاست 
جمهوری 1400 حمایت مى کنند. رسانه هایى 
همچون فارس و تسنیم با قدرت از رییسى حمایت 
مى کنند و ظاهرا بیشترین تمایل آن ها این است 

که ابراهیم رئیسى در انتخابات شرکت کند.

فرهیختگان-احمد توکلى عضو مجمع تشخیص  •
مصلحت نظام گفت: وضعیت مردم آن قدر خراب 
است که حکومت ملزم است حتى احکام اولیه و 
اصول اساسى را زیرپا بگذارد و به مردم کمک کند 
و این پیش فرض من است چراکه اگر حکومت این 
کار را نکند ممکن است آن اتفاقى رقم بخورد که 
نباید! متاسفانه گرسنگى و فقر در ایران معنادار 
شده و تعداد کسانى که زیر خط فقر فرضى هستند 

60درصد جمعیت کشور است.
 جام جم _ کمالوندی سخنگوی انرژی اتمى به  •

روزنامه جام جم گفت: راکتور اراک آماده تست سرد 
است. در نیمه اول امسال تست سرد را انجام مى 
دهیم. معمولا یک سال پس از تست سرد، راکتور 
راه اندازی مى شود.این راکتور مى تواند برای ده ها 

سال نیازهای کشور را کاملا پاسخگو باشد. 
وطن امروز _ این روزنامه از تداوم نابسامانى بازار  •

اقلام اساسى در آستانه ماه مبارک رمضان گزارش 
داد و با تیتر »از مرغ سحر تا افطار گــران« نوشت: 
»اقلام سفره افطار نسبت به رمضان سال گذشته 
بیش از 50 درصــد افزایش قیمت داشته است. 
دغدغه گرانى مرغ، تنها یکى از چالش های این 
روزهای مردم در آستانه ماه مبارک رمضان است. 
نگاهى به قیمت اقلام دیگر خوراکى از جمله برنج، 
گوشت، لبنیات و... به خوبى گویای آن است که در 
ماه رمضان امسال سفره قشر گسترده ای از مردم پر 

از خالى خواهد بود!
فرهیختگان _ این روزنامه نوشت: تا پیش از دهه  •

۹0، حدود 30 تا 40 درصد کل بودجه یک فیلم، 
صرف دستمزد بازیگران مى شد. در دهه ۹0، این 
میزان به 50 درصد افزایش یافت و طى سالیان 
اخیر، طبق شنیده ها، این میزان به 70 درصد کل 

هزینه یک فیلم نیز رسیده است.
ایران _ هادی خانیکى استاد علوم ارتباطات گفت:  •

»پایین بودن سرمایه اجتماعى، شعله های کرونا 
را روشن کرد. وقتى سرمایه اجتماعى پایین است 
شهروندان و افراد جامعه تصمیم گیری حاکمیتى را 

در امتداد منافع خودشان تحلیل نمى کنند.«
دنیای اقتصاد_ این روزنامه نوشت: بورس تهران  •

اگرچه برای کسانى که از ابتدای سال ۹۹ تا اواسط 
تابستان روی امواج آن حرکت کردند بازدهى بیش 
از 300 درصد به همراه داشت اما برای کسانى 
که از آن پس یا از اوایل تابستان، خود را به امواج آن 
سپردند، سرنوشت غمباری را رقم زد و بعضا تا نصف 

دارایى تازه واردها را به خاکستر تبدیل کرد.
صبح نو _ این روزنامه در گزارشى با تیتر »گام به  •

گام ممنوع« نوشت: »مذاکره کنندگان ایرانى برای 
لغو کامل تحریم ها مذاکره کنند، نه مذاکره برای 
مذاکره/ نقشه راه دولت آمریکا با خواسته ایران 

فاصله زیادی دارد.«

ویژه های خراسان  تازه های مطبوعات

آنلاین شدن نظارت بر خرج های دولت 

یک نهاد نظارتى در نامه روزهای اخیر خود به همه 
اعضای کابینه، با اشاره به تاکید رهبر انقلاب در 
ابتدای تشکیل مجلس یازدهم مبنى بر ضرورت 
ــلاح اساسى در ساختار نظام بودجه ریزی  اص
کشور، موضوع نظارت را از جمله ارکــان اصلى 
اصلاح عملکرد نحوه اجــرای بودجه در دستگاه 
های اجرایى دانسته و از مخاطبان خواسته است 
ضمن تکمیل دسترسى آنلاین نهادهای نظارتى 
به شفافیت و انضباط مالى دولت، موضوعات مهمى 
چون تشکیل به موقع مجامع شرکت های دولتى، 
ارائه گزارش ماهانه از تکالیف قانونى بودجه و ایجاد 
دسترسى به عملکرد همه واحدهای تابعه و استانى 

تا خرداد 1400 را عملیاتى کنند.

هشدار درباره استخدام های یواشکی

یک مسئول مهم اجرایى با ارســال بخشنامه ای 
برای تعدادی از سازمان ها و ادارات دولتى، به آن 
ها متذکر شده با عنایت به تصویب مقرراتى در سال 
های گذشته برای استخدام افراد یا تبدیل وضعیت 
آن ها در بخش های مختلف دولت، این مصوبات 
باید در موعد زمانى مقرر خود وارد مرحله اجرایى 
و صدور احکام مربوط شده باشند و انجام اقداماتى 
در خارج از آن موعد یا ایجاد هرگونه بار مالى مازاد 
بر مصوبه، تعهد زاید بر اعتبار محسوب مى شود و 
مسئولیت قانونى و قضایى آن بر عهده بالاترین مقام 

آن دستگاه اجرایى خواهد بود.

سیدحسن خمینی: انتخابات پرشور
 از نان شب واجب تر است

حجت الاســلام و المسلمین سیدحسن خمینى 
با تأکید بر این که راه حل مشکلات این است که 
به مردم برگردیم، گفت: »مشکلات ما خیلى زیاد 
است اما راه حل آن ها این است که به مردم برگردیم 
و به خواسته آن ها تن بدهیم. البته ممکن است آن 
چه مردم مى خواهند مطابق خواسته شخص من 
نباشد. من تلاش مى کنم آن ها را راضى کنم که این 
حرف درست است. هیچ راهى جز بازگشت به مردم 
و هیچ چیزی برای کشور واجب تر از یک انتخابات 
پر شور و شامل نیست. انتخابات »شامل« یعنى باید 
همه در آن نماینده داشته باشند.« وی همچنین با 
انتقاد شدید از ردصلاحیت شمار قابل توجهى از 
کاندیداهای انتخابات شورای شهر پیش رو، اظهار 
کرد: »معنا ندارد که با نگاه تنگ نظرانه گروه هایى را 
از حق حضور در انتخابات محروم کنند. به چه حقى 

مى توان پذیرفت که چند نفر 
با سلیقه خاص حق مردم را 
برای حضور نماینده شان 
نادیده بگیرند؟«/ جماران

پورمحمدی: به یکی شدن شورای 
ائتلاف و وحدت خوش بین هستم

ــدت  ــور مــحــمــدی عــضــو شــــورای وح مصطفى پـ
اصولگرایان دربــاره یکى شدن دو شــورای ائتلاف 
نیروهای انقلاب و وحدت، گفت: »با شورای ائتلاف 
گفت وگوهای زیادی انجام داده ایم و به همراهى و 
همدلى این دو شورا کاملا خوش بین هستم ولى 
این موضوع از نظر تشکیلاتى هنوز نهایى نشده 
اســت.« وی  همچنین دربــاره رایزنى با نامزدهای 
ریاست جمهوری و دعوت از آن ها در شورای وحدت، 
اظهار کرد: »به شکل پراکنده با برخى نامزدهای 

داوطلبى انتخابات 2۸ خرداد 
ریاست جمهوری صحبت هایى 
داشته ایم ولى تاکنون به شکل 

رسمى در شورای وحدت با 
کسى رایزنى نشده 

است. / ایرنا 

نگاه سوم 

چهره ها 

نــشــســت کــمــیــســیــون مــشــتــرک 
برجام با حضور هیئت دیپلماتیک 
جـــمـــهـــوری اســـلامـــى ایــــــران و 
روسیه،  شامل    4+1 کشورهای 
آلمان  و  انگلیس  فرانسه،  چین، 
با حضور معاون دبیرکل سرویس 
ــا  ــات خــارجــى اتحادیه  اروپ ــدام اق
ایــن  هماهنگ کننده   بــه عــنــوان 
نشست در دو دور برگزارشد. در 
گفت وگوهای این نشست، شروط 
ــرای بازگشت دوطــرف به  ایــران ب
تعهدات خود در برجام نیز پس از لغو 
عملى همه  تحریم ها از سوی آمریکا و 
راستى آزمایى طرف ایرانى، بررسى 
شد. جمهوری اسلامى ایران که پس 
از نقض تعهدات برجامى از سوی 
سه کشور اروپایى و خروج آمریکا از 
برجام، مطابق بندهای 26 و 36 
برجام اقدام به کاهش تعهدات خود 
کرده بود، در این گفت وگوها تأکید 
کــرد تا لغو عملى همه  تحریم ها و 
انجام راستى آزمایى، به تعهدات 
پایگاه  گشت.  بازنخواهد  سابق 
اطلاع رسانى KHAMENEI.IR در 
گفت وگو با کاظم غریب آبادی، سفیر 
و نماینده  جمهوری اسلامى ایران 
در آژانس بین المللى انرژی اتمى 
و از اعضای هیئت مذاکره کننده  
جمهوری اسلامى -که در مذاکرات 
وین حضور دارد- آخرین مواضع و 
مذاکرات جمهوری اسلامى ایران 
را بررسى کرد که در ادامه گزیده ای 

از آن را مى خوانید:
 *چــنــان چــه آمــریــکــایــى هــا قصد 
ــد، باید  بازگشت به برجام را دارن
تمامى تحریم ها را به صورت عملى 
لغو کنند به گونه ای که جمهوری 
ــا را  اســلامــى ایـــران بــتــوانــد آن هـ
راستى آزمایى کند. درواقــع رفع 
تحریم روی کاغذ آن هم به صورت 
صوری برای ما مطرح نیست بلکه 

مــشــاهــده  آثـــار عملى رفــع 
تحریم ها، بسیار اساسى و 
کلیدی است. تنها در این 
صورت است که جمهوری 
اســلامــى ایـــران آمادگى 

تعهدات  به  دارد 
خــــــــــودش 

تــــــحــــــت 
ــام  ــ ــرجـ ــ بـ

بازگردد.
 *تحریم هایى که باید برداشته شود، 
کاملًا مشخص است. اولًا، تمامى 
تحریم هایى که برابر برجام لغو شد 
ولــى دولــت آمریکا مجدد آن هــا را 
اعمال کــرد، باید لغو شــود. ثانیاً، 
ــت تــرامــپ برخى تحریم های  دول
جدیدی را علاوه بر تحریم هایى که 
تحت برجام لغو شده بود، وضع کرد. 
این تحریم ها هم باید لغو شود. ثالثاً، 
تحریم هایى هست که به بهانه های 
غیرهسته ای وضع شد. این تحریم ها 
هم باید به صورت کامل رفع شود. 
ایــن مــوضــوع بــه صــورت شفاف در 
گفت وگوها از جمله در کمیسیون 
مشترک برجام از سوی جمهوری 
اسلامى ایــران اعلام شده که باید 

تمامى این تحریم ها لغو شود.
مفهوم راستى آزمایى این است که 
مثلًا جمهوری اسلامى باید در حوزه  
ــای  ــرارداده ــروش نفت بتواند ق ف
نفتى اش را منعقد و نفتش را صادر 
کند و منابع مالى درآمـــدش را از 
طریق کانال های بانکى به داخل 
را  دیگری  مصارف  یا  کند  منتقل 
برای آن در نظر بگیرد  یا در حوزه  
بانکى بتواند تراکنش های مالى اش 
را از کانال های مالى مختلف انجام 
دهد. تنها در این صورت است که 
مى توان اطمینان حاصل کرد لغو 

تحریم ها دارای آثار عملى است.
اگــر آمریکا بخواهد مدتى بعد از 
بازگشت به برجام خلف وعــده ای 
هم داشته باشد، این موضوعى است 
که الان در گفت وگوها طرح شده 
و در حال بررسى است که باید چه 
اقداماتى در حــوزه  تعهدات فنى 
ایــران انجام و چگونه این تعهدات 
عملى شود که اگر احتمالًا یکى از 
ــت یا  طرف ها خلف وعـــده ای داش
عمل  تعهداتش  به  بعداً  و  متعاقباً 
نکرد، این گونه نباشد که فقط 
جمهوری اسلامى ایران از 
قبل به تعهداتش عمل کرده 
باشد. این موضوعى است 
که کاملًا تحت بررسى های 
گزینه های  و  اســـت  فــنــى 
مــخــتــلــفــى هم 
ــده  ــرح  ش ــط م

است.

نماینده ایران در آژانس اظهار کرد: 

لغو همه تحریم های برجامی، غیرهسته ای 
و ترامپی شرط بازگشت آمریکا به برجام 

هادی محمدی –بعد از دو روز بحث های کارشناسى، دو 
نشست هسته ای و رفع تحریم ها در وین، روز گذشته دور 
دوم نشست کمیسیون برجام تشکیل شد. در پایان قرارشد 
هیئت های ایران و 4+1 برای مشورت بیشتر به پایتخت 
هایشان بروند و سپس روز چهارشنبه دوباره در وین برای 
بحث های بیشتر جمع شوند. در عین حال ظریف وزیر 
امور خارجه کشورمان بار دیگر تاکید کرد همه تحریم های 
ترامپ بدون توجه به تمایزات و نام گذاری های بى منطق و 
خودسرانه، ضد برجام بوده است و باید رفع شود. او تنها مسیر 
و گام موجود برای حفظ توافق هسته ای را بازگشت کامل به 
تعهدات آمریکا دانست و گفت: ایران بعد از راستى آزمایى 
سریع، اقدام متقابل خواهد کرد.  در همین زمینه نیز یک 
مقام ایرانى به کیودوی ژاپن گفت: آمریکا فقط تا پایان مهلت 
سه ماهه در توافق ایران با آژانس)5خرداد( فرصت دارد تا 
تحریم ها علیه ایران را بردارد.درصورتى که تا پنجم خرداد  
تحریم  ها لغو نشود تمامى دوربین  های آژانس نصب شده در 
تاسیسات هسته ای ایران برچیده خواهد شد  واطلاعاتش 

نیز پاک مى شود.

نشست بعدی ؛چهارشنبه 	 
ــان، دومــیــن جلسه حــضــوری نشست  ــراس بــه گـــزارش خ
کمیسیون مشترک  برجام که از روز سه شنبه 17 فروردین 
در وین از سر گرفته شده بود، روز پنج شنبه برگزار شد و 
بعد از حــدود یک ساعت و نیم پایان یافت. ارائــه گزارش 
رایزنى های فنى در جلسات گروه های کارشناسى »لغو 
تحریم« و »هسته ای« ، مهم ترین دستورکار نشست روز 
گذشته اعلام شد.»سید عباس عراقچى« معاون وزیر خارجه 
و رئیس هیئت ایرانى، در این نشست مجدد تاکید کرد: لغو 
کلیه تحریم های آمریکا که در دوران رئیس جمهور گذشته آن 
کشور وضع شده اند، گام ضروری   برای احیای برجام بوده و 
تنها پس از راستى آزمایى لغو  این تحریم ها، ایران آمادگى 
دارد تا اقدامات جبرانى خود را متوقف کند و به اجرای کامل 
برجام بازگردد. هیئت ایرانى در نشست وین، ظرف چهار 
روز گذشته رایزنى های مستمری با کشورهای مشارکت 
کننده در برجام و »انریکه مورا« هماهنگ کننده کمیسیون 
مشترک   اتحادیه اروپا، به صورت دوجانبه و چندجانبه، انجام 
داد که در هیچ یک از آن ها آمریکا حضور نداشت.عراقچى 
پنج شنبه شب نیز در گفت وگو با پرس.تى.وی اعلام کرد تا 
وقتى آمریکا تمام تحریم های خودش را لغو نکرده و به برجام 

برنگشته باشد، هیچ یک از فعالیت های هسته ای ایران به 
ویژه در حوزه غنى سازی نه متوقف مى شود و نه حتى روند 
کاهشى پیدا مى کند. وی افزود: این که بعضا گفته مى شود 
این گفت وگوها با اروپاست و اروپایى ها هم از آن سو با آمریکا 
صحبت مى کنند، صحیح نیست. ما این جا با مجموعه 
کشورهای عضو فعلى برجام یعنى سه کشور اروپایى، روسیه 
و چین و اتحادیه اروپا که هماهنگ کننده برجام است، مذاکره 
مى کنیم و آن ها هم از سمت دیگر با آمریکایى ها به شیوه ای 
که خودشان مى دانند، گفت وگو و نتایج را منتقل مى کنند.

معاون سیاسى وزیر امور خارجه اظهار کرد: نشانه هایى بروز  
کرده است که آمریکایى ها در حال بررسى مواضع خودشان 
و حرکت به سمت برداشتن تحریم های کامل هستند؛ ولى ما 
هنوز در موقعیتى نیستیم که قضاوت کنیم و هنوز مذاکرات 
به جمع بندی نرسیده است. تصور مى کنم ما مسیر طولانى 
ــم؛ اگرچه حرکت ما رو به جلوست و  تری را در پیش داری
فضای مذاکرات فضای سازنده ای است. عراقچى بعد از 
دیدارش با گروسى مدیرکل آژانس بین المللى انرژی اتمى 
نیز گفت: بحث گام به گام، اقدامات اولیه و اقدامات میانى و 
... مدت هاست که کنار گذاشته شده و کاری که ما الان انجام 
مى دهیم، طبق مواضع اصولى جمهوری اسلامى ایران، بر 
این مبناست که درباره برداشته شدن یک جای تحریم ها به 
صورت دقیق مذاکره مى کنیم، چه تحریم هایى و چگونه و 
مشخصات آن ها همه باید دقیق روشن شود و کارگروه  در 
این زمینه فعالیت مى کند. وی همچنین این   را که راستى 
آزمایى چگونه باید باشد یک موضوع بحث برشمرد و افزود: 
دوره زمانى آن چقدر باشد و چه ابعادی دارد و چگونه صورت 
مى گیرد نیز مورد بحث واقع خواهد شد و امیدوارم در ادامه 
مذاکرات درباره این موارد بتوانیم به یک جمع بندی برسیم.
بین المللى  سازمان های  در  روسیه  نماینده  همچنین 
مستقر در وین در توییتى از حاصل شدن پیشرفت اولیه در 
گفت وگوها خبر داد و نوشت: کمیسیون مشترک برجام پایان 
یافت. طرف های برجام کارهای انجام شده در سه روز گذشته 
توسط کارشناسان را بررسى کردند و رضایت پیشرفت اولیه 
حاصل شده را مورد توجه قرار دادند. نماینده چین هم در 
نشست کمیسیون برجام بعد از پایان این نشست گفت: 
گفت وگوها درباره توافق هسته ای در مسیر درست پیش 
مى رود و میزان اختلافات در حال کاهش است.  وی تاکید 
کرد: آمریکا باید فوراً وعده خود درباره برداشتن تحریم های 

یک جانبه علیه ایران را عملى کند.

ضرب الاجل ایران به آمریکا در پایان نشست وین 
 ظریف: تمام تحریم های ترامپ، ضدبرجام بودند و باید رفع شوند، پس از 

راستی آزمایی سریع، اقدام متقابل می کنیم 

دی مــاه ســال گذشته، خبر توقیف کشتى 
تجاری کره جنوبى توسط نیروی دریایى سپاه 
پاسداران منتشر شد. پس از انتشار این خبر و با 
توجه به بد عهدی مکرر کره ای ها در پرداخت 
بدهى 7.5 میلیارد دلاری خود به ایران، ادعا 
شد که این توقیف عکس العمل متقابل ایران 
در این خصوص و به نوعى گروگیری ایران از 
کره ای ها بوده است. ادعایى که همان موقع 

تکذیب شد و  »اسماعیل مــکــى زاده« معاون 
دریایى بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 
اعــلام کــرد شناور کــره جنوبى با نــام تجاری 
»هانکوک چیامى« به دلیل نقض پروتکل های 
زیست محیطى و به درخواست سازمان بنادر 
و دریــانــوردی و بــا حکم دادســتــانــى استان 
هرمزگان توقیف شده و ربطى به بدهى مالى 
کره به ایران ندارد.  حالا پس از گذشت حدود 

سه ماه و  پس از بررسى های صورت گرفته و 
درخواست مالک و دولــت کره جنوبى برای 
آزادسازی این کشتى، دادستانى حکم آزادی 
این کشتى را صادر و آن طور که  وزارت خارجه 
کــره جنوبى اعــلام کــرده ایــن کشتى همراه 
ناخدا و خدمه اش صبح روز گذشته ایــران را 
ترک کرده است. در همین باره سعید خطیب 
زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
اعلام کرد: »در پى تکمیل تحقیقات درخصوص 
تخلف کشتى کره ای و بنا به درخواست مالک 
و دولت کره برای آزادی کشتى، دستور آزادی 
کشتى از سوی دادستان محترم صادر شد. 
نداشتن سوء سابقه ناخدا و کشتى در خصوص 
تخلف در منطقه، زمینه نگاه مثبت دادستان 

محترم را فراهم کرد.« سخنگوی وزارت خارجه 
کشورمان با اشاره به اهمیت رعایت مقررات 
دریایى برای جمهوری اسلامى خاطر نشان 
ــرد: »جمهوری اســلامــى ایـــران بــه عنوان  ک
کشوری با سواحل طولانى در خلیج فارس و 
دریای عمان، بر رعایت کامل مقررات دریایى 
از جمله مقررات  ناظر بر حفظ محیط زیست 
تاکید دارد و هرگونه تخلف در این زمینه را رصد 
و پیگیری مى کند.« به نوشته یونهاپ، یک مقام 
وزارت امور خارجه کره جنوبى نیز همزمان با 
آزادسازی کشتى توقیف شده کره ای از سوی 
جمهوری اسلامى ایران اعلام کرد: پیشرفت 
در مذاکرات مربوط به برجام، تأثیر مثبتى بر 
موضوع آزادسازی وجوه بلوکه شده ایران دارد.

سه شنبه هفته گذشته کشتى غیرنظامى ایرانى 
»ساویز« در دریای سرخ و  نزدیک سواحل جیبوتى 
هدف حمله قرار گرفت.  پس از وقوع این حادثه، 
رسانه های خارجى  گمانه زنى هایى را در این 
خصوص  مطرح و با توجه به کارنامه شرارت های 
رژیم صهیونیستى، از همان ابتدا انگشت اتهام را 
متوجه این رژیم کردند. گمانه ای که  نیویورک تایمز 
به نقل از یک مقام آمریکایى مهر تایید بر آن زد و بعدتر 
نیز »بنى گانتس« وزیر جنگ رژیم صهیونیستى در 
واکنش به گزارش نیویورک تایمز اگرچه به صورت 
مستقیم نقش داشتن تل آویو در حمله به کشتى 
ایرانى را نپذیرفت اما اظهار کرد: » تل آویو هرجا 
لازم باشد ورود و از منافع امنیتى خود حفاظت 
خواهد کرد.« در همین خصوص سایت نور نیوز  در 

گفت  و گو با یکى از کارکنان این کشتى جزئیات 
جدیدی از این حادثه را مطرح کرده است: »روز 
قبل از حادثه یک فروند بالگرد ناشناس به مدت 5 
تا 10 دقیقه به گشت زنى در اطراف کشتى ساویز 
پرداخت. روز حادثه نیز پس از گذشت حدود 4 
ساعت از حمله به کشتى، از ساعت 10 تا 11 صبح 
به وقت محلى دو فروند شناور تندروی  ناشناس 
در نزدیکى کشتى به گشت زنى پرداختند.« این 

ــورای عالى امنیت ملى در  سایت نزدیک به ش
تحلیل فضا سازی انجام شده و همچنین با اشاره 
به جزئیات جدیدی که از این حادثه منتشر شده، 
نوشته است: »فضاسازی رسانه ای صورت گرفته 
درخصوص این حادثه به گونه ای بوده که بدون 
ارائه هیچ سندی ضمن متهم کردن ایران به حمله 
به شناورهای اسرائیلى سعى  کرده این شرارت را 
اقدامى تلافى جویانه توصیف کند. بر این اساس و 
با توجه به اظهارات یکى از کارکنان این کشتى، در 
صورت نقش داشتن بالگرد ناشناس در  پشتیبانى 
از حمله به کشتى ایرانى ساویز، احتمال دست 
داشتن یک کشور دیگر در این رخداد وجود دارد.«  
در عین حال اما سردار شکارچى سخنگوی ارشد 
نیروهای مسلح تصریح کرد: پس از کامل شدن 
تحقیقات و این که چه کسانى در این حادثه نقش 
داشته اند، به عاملان حمله به کشتى ساویز پاسخ 
خواهیم داد.وی افزود: »پس از انجام تحقیقات در 
خصوص حادثه کشتى ایرانى ساویز بدون تردید 
به عاملان آن پاسخ خواهیم داد. تا زمان مشخص 
شــدن تحقیقات و شرایط حادثه کشتى ساویز 

نمى توانیم هیچ واکنشى نشان دهیم.« به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جــوان، سخنگوی نیروهای 
مسلح در گفت و گو با اسپوتنیک با بیان این که هیچ 
یک از کشور های حوزه خلیج فارس را در حادثه 
کشتى ساویز در دریــای سرخ متهم نمى کنیم، 
خاطرنشان کرد: »آمریکا و رژیم صهیونیستى هم 
پیمانانى در خلیج فارس و در کل منطقه دارند که در 
واقع با آن ها همکاری مى کنند. بدون شک ایالات 
متحده در تمام تلاش ها بــرای تضعیف و آسیب 
رساندن به ایران سهیم است.« گفتنى است کشتى 
غیر نظامى ساویز بر اساس اعلام قبلى رسمى و 
هماهنگى های انجام شده با سازمان بین المللى 
دریانوردی به عنوان نهاد مرجع، برای برقراری 
امنیت دریانوردی در مسیر خطوط کشتیرانى و 
مقابله با دزدان دریایى در منطقه دریای سرخ و 
خلیج عدن مستقر شده بود. این کشتى عملا به 
عنوان ایستگاه پشتیبانى فنى و تدارکات ایران در 
دریای سرخ عمل مى کرد بنابراین مشخصات و 
ماموریت این کشتى قبلا به صورت رسمى به آن 

سازمان اعلام شده بود.

آزادی نفتکش کره ای 
 سخنگوی وزارت خارجه: در پی تکمیل تحقیقات درخصوص تخلف کشتی 

کره ای، با دستور دادستان، این کشتی رفع توقیف شد 

جزئیات جدید از حادثه کشتی ساویز 
سخنگوی نیروهای مسلح: حمله به کشتی ایران در دریای سرخ را 

پاسخ خواهیم داد 

در پنجمین مرحله تبادل محکومان ایرانى در   عراق 
، 40شهروند ایرانى زندانى در زندان های عراق با 
تلاش سفارت جمهوری اسلامى ایران در بغداد و 
مطابق با تفاهم نامه قضایى امضا شده بین دو کشور، 

آزاد و از مرز شلمچه وارد کشور شدند./فارس


